
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Crespi Giuliano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA LAVORI PUBBLICI 
N. 43 DEL 12/04/2024 

 
OGGETTO: 
AMPLIAMENTO SERVIZIO GISMASTER CLOUD PER NUOVE UTENZE - DITTA 
TECHNICAL DESIGN SRL - CIG B139A958A8. IMPEGNO DI SPESA 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno dodici nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che si rende necessario procedere alla implementazione del software Gismaster in 
uso alle Aree Lavori Pubblici e Vigilanza/Commercio per la gestione dei propri sportelli unici 
telematici, mediante fornitura di nuovo servizio denominato “Flussi documentali”; 
 
VISTO il D. Lgs n. 36/2023; 
 
CONSIDERATO che la ditta TECHNICAL DESIGN S.r.l. fornitore e sviluppatore del programma 
principale GisMaster, si è resa disponibile a fornire i suddetti uffici nuove licenze; 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), comma 130 dell’articolo 1, che 
ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia 
per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. Per importi inferiori 
ai 5.000 euro, quindi, le amministrazioni potranno svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed 
effettuare acquisti autonomi; 
 
VISTO il preventivo pervenuto dalla Società TECHNICAL DESIGN S.r.l., con sede a Cuneo in via 
S. Giovanni Bosco n. 7/D, prot. n. 6137 del 22/03/2024, dell’importo pari a € 950,00, oltre I.V.A., a 
seguito della fornitura e dell’installazione, di n. 4 nuove utenze e ritenutolo congruo; 
 
RITENUTO di procedere con un unico atto di impegno che comprenda le licenze sia dell’Area 
Lavori Pubblici e Area Vigilanza/Commercio; 
 
DATO ATTO che il C.I.G. che identifica la presente fornitura di servizio è il B139A958A8; 
 
ATTESO che il bilancio di previsione per l'anno 2024 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 37 in data 20 dicembre 2023. 
 
Dato atto che i dati richiesti dal D.lgs. 14/03/2013 n. 33 relativi al presente atto saranno pubblicati 
sul sito internet del Comune con le modalità stabilite dal medesimo decreto legislativo; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Crespi Giuliano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il Regolamento dei Contratti del Comune di Cameri; 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE il servizio in premessa per un importo di € 950,00, oltre IVA, alla Società 
TECHNICAL DESIGN S.r.l., con sede a Cuneo in via S. Giovanni Bosco n. 7/D che a prestazioni 
avvenute e verificate sarà il soggetto creditore; 
 
DI IMPUTARE la spesa di € 1.159,00 IVA compresa, alle seguenti  
missione/programma/titolo/capitolo: 
01.06.1 – 156/1 € 579,50; 
03.01.1 - 532/1 €579,50 
del bilancio 2024 in corso di esercizio; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente determina all’Area Economico Finanziaria per le 
registrazioni di competenza. 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

CRESPI geom. Giuliano 


